Câmara Municipal de Jacobina do Piauí-PI
Avenida Vereador João Almeida, s/n- Bairro- Centro
Jacobina do Piauí CEP: 64755-000

CNPJ: 00.955.236/0001-81

Requerimento nº 26/2025  Jacobina do Piauí, 08 de Novembro de 2025

.

Ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Jacobina do Piauí

Assunto: Solicita construção de passagem molhada na localidade Olho d’Água.

Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, na qualidade de Vereadora do Município de Jacobina do Piauí, requerer

a construção de uma passagem molhada na localidade Olho d’Água, zona rural deste

município.

A solicitação tem como objetivo atender às necessidades dos moradores locais, que enfrentam

dificuldades de acesso especialmente durante o período chuvoso, quando o tráfego de veículos

e o transporte escolar ficam comprometidos. Essa obra é essencial para garantir segurança,

mobilidade e o direito de ir e vir das famílias residentes, além de contribuir para o

desenvolvimento social e econômico da comunidade.

Certa de contar com a atenção e o empenho de Vossa Excelência, apresento meus votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

__________________________________

Vereadora Dilora

Câmara Municipal de Jacobina do Piauí – PI